
  

 

Panevėžio klientų aptarnavimo departamentas 

Situacija Biržų rajono darbo rinkoje 

Registruotas nedarbas 

 2024-04-01 2023-04-01 Pokytis (proc. p.) 
Bendras 11,4% 11,5% -0,1 

Moterų  9,8% 10,7% -0,9 

Vyrų 13% 12,2% +0,8 

Jaunimo iki 29 metų  9,1% 7,8% +1,3 

Vyresnių nei 50 metų  12,3% 13,5% -1,2 

Ilgalaikiai bedarbiai* 20,9% 13,4% +7,5 
   * - ilgalaikių bedarbių dalis tarp visų registruotų bedarbių.  

Bedarbių skaičius 2024-04-01 – 1566 (24 asmenimis mažiau nei 2023-04-01 (1590), 40 asmenų 
mažiau nei 2024-01-01): 

• vyrai – 897 (57,3 proc.), moterys – 669 (42,7 proc.);  

• jaunimas nuo 16 iki 29 m. – 310 (19,8 proc.), asmenys nuo 50 metų – 658 (42 proc.), 

asmenys nuo 55 metų – 460 (29,4 proc.); 

• gyvenantys kaimo vietovėse – 843 (53,8 proc.); 

• ilgalaikiai bedarbiai – 327 (20,9 proc.);  

• darbingo amžiaus asmenys su negalia, kuriems nustatytas 0-55% dalyvumo lygis – 156 (10 

proc.);  

• absolventai – 30 (1,9 proc.). 

Per sausį–kovą užregistruoti 549 rajono gyventojai, kuriems suteiktas bedarbio statusas, iš jų: 215 

(39,2 proc.) moterų, 334 (60,8 proc.) vyrai, 258 (47 proc.) gyvenantys kaimo vietovėse, 16 (2,9 proc.) 

absolventų, 173 (31,5 proc.) neturintys profesinio pasirengimo, 168 (30,6 proc.) jaunuoliai iki 29 m., 

182 (33,2 proc.) asmenys nuo 50 m. 

Balandžio 1 d. Užimtumo tarnybos Biržų skyriuje buvo registruoti 577 klientai, kuriems suteiktas 

darbo rinkai besirengiančio asmens statusas.  

Įdarbinimas 

Per sausį–kovą padėta įsidarbinti 281 bedarbio statusu registruotam rajono gyventojui: 

neterminuotai – 249, terminuotai – 32. 

Laisvos darbo vietos 

Per sausį–kovą darbdaviai užregistravo 221 laisvą darbo vietą (iš jų neterminuotam darbui – 194 

(87,8 proc.)). 

Pagal profesijas daugiausiai darbo pasiūlymų buvo: pardavėjams – 23, konditeriams – 14, 

fasuotojams – 8, virėjams – 8, kepėjams – 8, pastatų statybininkams – 8, sunkvežimių vairuotojams 

– 7, traktorininkams – 5, sunkiasvorių sunkvežimių vairuotojams – 5, buhalteriams – 5, 

elektromechanikams – 4, autobusų vairuotojams – 4, mikroautobusų vairuotojams – 4, socialiniams 

darbuotojams – 4, verslo paslaugų vadybininkams – 4, betonuotojams – 4, pardavimo 

vadybininkams – 3, barmenams padavėjams – 3, elektrinių komponentų surinkėjams – 3, 

santechnikams – 3.  

Laisvos darbo vietos nekvalifikuotiems darbams sudarė 25,3 proc. visų darbo pasiūlymų.   

http://www.uzt.lt/


  

Darbas su darbdaviais 

Užimtumo tarnybos Biržų skyriuje aptarnaujamos 344 įmonės, iš jų daugiausia paslaugų (183) bei 

žemės ūkio (108) sektorių darbdavių. Pagal darbuotojų skaičių vyrauja labai mažos įmonės – 70,3 

proc. aptarnaujamų įmonių dirba iki 10 darbuotojų. 

Užsieniečių įdarbinimas 

Per sausį–kovą nebuvo išduotas nei vienas leidimas dirbti užsieniečiui iš trečiųjų šalių. Nepriimtas 

nei vienas sprendimas dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams.  

Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės 

Per sausį–kovą užimtumo rėmimo priemonėse pradėjo dalyvauti 94 Užimtumo tarnybos Biržų 

skyriuje registruoti rajono gyventojai, 12 iš jų (12,8 proc.) – ilgalaikiai bedarbiai. 

Parama mokymuisi – 26: 
profesinis mokymas – 14, įdarbinimas pagal pameistrystės darbo sutartį – 0, stažuotė – 0, 

neformalaus švietimo ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų pripažinimas – 0, neformalus 

suaugusiųjų švietimas – 8, aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų pripažinimas 

– 4. 

Remiamasis įdarbinimas – 45: 
įdarbinimas subsidijuojant – 45, subsidija darbo asistento išlaidoms – 0. 

Parama darbo vietoms steigti ar pritaikyti – 0: 
Įdarbinimas į įsteigtas subsidijuojamas darbo vietas – 0, darbo vietų pritaikymo subsidijavimas – 0, 

vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimas – 0,  parama verslui kurti – 0.   

Parama judumui – 23. 

Užimtumo didinimo programa 

Per sausį–kovą Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo programoje pradėjo dalyvauti 19 

Užimtumo tarnybos Biržų skyriuje registruotų rajono gyventojų: priemonėse (trumpalaikiai darbai) – 

1, paslaugose – 18.  

Projektai 

Šiuo metu įgyvendinami 3 Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojami projektai:  

 
▪ „KarjerON“. Projekto tikslinė grupė – 18–29 metų bedarbiai, registruoti Užimtumo tarnyboje. 

Projekto trukmė – 2023 m. liepos 1 d. – 2026 m. birželio 30 d.  

▪ „Kita stotelė – darbas“. Projekto tikslinė grupė – bedarbiai, registruoti Užimtumo tarnyboje. 

Prioritetas teikiamas ribotas ir vidutines įsidarbinimo galimybes turintiems bedarbiams, ypač 

nekvalifikuotiems, ilgalaikiams, vyresnio amžiaus bedarbiams, niekur nedirbančiam ir 

nesimokančiam jaunimui, migrantams. 

Projekto trukmė – 2023 m. liepos 1 d. – 2026 m. birželio 30 d. 

▪ „Kryptis-ateitis“. Projekto tikslinė grupė – bedarbiai ir užimti asmenys. 

Projekto trukmė – 2023 m. liepos 1 d. – 2026 m. balandžio 30 d.  

 

http://www.uzt.lt/

